PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ   СОСКОВСКОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	10
	»
	ноября
	2017 г.
	№
	204

с. Сосково

	О внесении изменений в постановление Администрации Сосковского района от
18 декабря 2013 года  № 430 «Об утверждении муниципальной программы Сосковского района
«Повышение эффективности муниципального управления в Сосковском районе, поддержка институтов гражданского общества»

В  соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Сосковского районного Совета народных депутатов от 4 августа 2017 года
№ 92  «О внесении изменений в решение о бюджете Сосковского района на
2017 год и на плановый период 2018 -2019 годов », Администрация Сосковского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Сосковского района от 18 декабря 2013 года № 430 «Об утверждении муниципальной программы Сосковского района «Повышение эффективности муниципального управления в Сосковском районе, поддержка институтов гражданского общества» согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Сосковского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  района

     Р. М. Силкин
Приложение

к постановлению Администрации
Сосковского района

	от

	2017 г.
	№

Изменения, вносимые в постановление Администрации Сосковского района
от 18 декабря 2013 года № 430 «Об утверждении муниципальной программы Сосковского района «Повышение эффективности муниципального управления в Сосковском районе, поддержка институтов гражданского общества»
1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объёмов бюджетных ассигнований на реализацию Программы изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составляет 1336,8 тыс. рублей: в том числе по годам реализации Программы:

всего:

2014 – 376,4 тыс. рублей;

2015 – 24,4 тыс. рублей;

2016 – 560,0 тыс. рублей;

2017 – 376,0 тыс. рублей,

местный бюджет – 1336,8 тыс. рублей в том числе по годам реализации Программы:

2014 – 376,4 тыс. рублей;

2015 – 24,4 тыс. рублей;

2016 – 560,0 тыс. рублей;

2017 – 376,0 тыс. рублей.»
2. В разделе V абзац второй изложить в следующей редакции:
«Всего (прогноз) 1336,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 – 376,4 тыс. рублей;

2015 – 24,4 тыс. рублей;

2016 – 560,0 тыс. рублей;

2017 – 376,0 тыс. рублей.»
3. В паспорте Подпрограммы «Развитие муниципальной службы в Сосковском районе на 2014-2017 годы»:
а) позицию, касающуюся объёмов финансирования за счёт средств местного бюджета изложить в следующей редакции:

«Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств бюджета муниципального района. Объем финансирования Подпрограммы на 2014–2017 годы составляет всего 1267,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 346,4 тыс. рублей

2015 год – 10,0 тыс. рублей

2016 год – 560,0 тыс. рублей

2017 год – 351,0 тыс. рублей.»
б) в разделе V абзац первый изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Подпрограммы на 2014–2017 годы составляет всего 1267,4 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 346,4 тыс. рублей

2015 год – 10,0 тыс. рублей

2016 год – 560,0 тыс. рублей

2017 год – 351,0 тыс. рублей.»

4. В паспорте Подпрограммы «О противодействии коррупции в Сосковском районе на 2014-2017 годы»

а) позицию, касающуюся объёмов финансирования за счёт средств местного бюджета изложить в следующей редакции:

«Мероприятия Подпрограммы реализуются за счет средств бюджета муниципального района. Объем финансирования Подпрограммы на 2014–2017 годы составляет всего 5,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 5 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей.»

б) в разделе V абзац первый изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Подпрограммы на 2014–2017 годы составляет всего 5,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 5 тыс. рублей;

2015 год – 0 тыс. рублей;

2016 год – 0 тыс. рублей;

2017 год – 0 тыс. рублей.»

5. Приложение 5 и приложение 6 к указанной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение 5

к муниципальной программе

Сосковского района «Повышение

эффективности муниципального

управления в Сосковском районе,

поддержка институтов

гражданского общества»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Сосковского района

 «Повышение эффективности муниципального управления в Сосковском районе,

поддержка институтов гражданского общества»

 (наименование муниципальной программы)

за счет средств местного бюджета
	№ п/п
	Наименование подпрограмм, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	Всего
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Муниципальная программа Сосковского района

 «Повышение эффективности муниципального управления в Сосковском районе,

поддержка институтов гражданского общества»

	Всего
	Х
	Х
	Х
	1336,8
	376,4
	24,4
	560,0
	376,00

	Администрация района

	Х
	Х
	1336,8
	376,4
	24,4
	560,0
	376,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1
	Подпрограмма 1

«Развитие муниципальной службы в Сосковском районе на 2014–2017 годы»
	Всего
	Х
	Х
	Х
	1267,4
	346,4
	10,0
	560,0
	351,0

	Администрация района

	Х
	Х
	1267,4
	346,4
	10,0
	560,0
	351,0

	1.1.1
	Профес​сиональная пе​ре​под​готовка, повы​ше​ние квали​фи​ка​ции муниципальных служащих
	Администрация района

	Х
	Х
	30,0
	20,0
	10,0
	0,0
	0,0

	1.1.2
	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих
	Администрация района

	Х
	Х
	1237,4
	326,4
	0,0
	560,0
	351,0

	1.2
	Подпрограмма 2

«Противодействие коррупции в Сосковском районе на 2014–2017 годы»
	Всего
	Х
	Х
	Х
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация района

	Х
	Х
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1
	Дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих по антикоррупционной тематике
	Администрация района

	Х
	Х
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Подпрограмма 3

«Развитие информационного общества на территории Сосковского района»
	Всего
	Х
	Х
	Х
	64,4
	25,0
	14,4
	0,0
	25,0

	Администрация района

	Х
	Х
	64,4
	25,0
	14,4
	0,0
	25,0

	1.3.1
	Обеспечение информационной безопасности муниципальных информационных систем и ресурсов
	Администрация района

	Х
	Х
	64,4
	25,0
	14,4
	0,0
	25,0

Приложение 6

к муниципальной программе

Сосковского района «Повышение

эффективности муниципального

управления в Сосковском районе,

поддержка институтов

гражданского общества»

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию
муниципальной программы Сосковского района

 «Повышение эффективности муниципального управления в Сосковском районе,

поддержка институтов гражданского общества»

 (наименование муниципальной программы)

	№ п/п
	Наименование подпрограмм
	Источники ресурсного обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа Сосковского района

 «Повышение эффективности муниципального управления в Сосковском районе, поддержка институтов гражданского общества»
	Всего
	1336,8
	376,4
	24,4
	560,0

	376,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1336,8
	376,4
	24,4
	560,0
	376,0

	бюджеты поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Подпрограмма 1

«Развитие муниципальной службы в Сосковском районе на 2014–2017 годы»
	Всего
	1267,4
	346,4
	10,0
	560,0
	351,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1267,4
	346,4
	10,0
	560,0
	351,0

	бюджеты поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	3
	Подпрограмма 2

«Противодействие коррупции в Сосковском районе на 2014–2017 годы»
	Всего
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджеты поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Подпрограмма 3

«Развитие информационного общества на территории Сосковского района»
	Всего
	64,4
	25,0
	14,4
	0,0
	25,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	64,4
	25,0
	14,4
	0,0
	25,0

	бюджеты поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства внебюджетных источников
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	»